QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,
công chức, viên chức tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn
2016 - 2025;

Căn cứ Chương trình hành động số 07-Ctr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực
hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ, tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ
XIII về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3807/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 ban hành Kế hoạch thực
hiện Chương trình hành động số 07-Ctr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị
quyết Đại hội XX Đảng bộ, tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về
nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 - 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 585/TTr-SNV ngày
09/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng
cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ
trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Trường Chính trị tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND
ngày       /10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đào tạo, bồi dưỡng chuẩn hóa, nâng cao trình độ, năng lực, kỹ năng thực
thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị của
tỉnh về lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ theo tiêu chuẩn chức danh, vị trí
việc làm và khung năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công
chức, viên chức đáp ứng yêu cầu của giai đoạn mới.

 3. Đào tạo, bồi dưỡng căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn ngạch công
chức, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo,
quản lý; gắn đào tạo, bồi dưỡng với bố trí, sử dụng, quản lý cán bộ, công chức,
viên chức.

 4. Cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải nêu
cao tinh  thần, ý thức trách nhiệm, hoàn thành nhiệm vụ học tập; khuyến khích
tinh thần tự học, tự nghiên cứu, tự bồi dưỡng.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng

a) Cán bộ, công chức đang công tác trong các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt
trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện (sau đây gọi
chung là cán bộ, công chức).

b) Cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách ở xã,
phường, thị trấn (sau đây gọi chung là cán bộ, công chức cấp xã).

c) Viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập.

d) Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.

2. Mục tiêu

a) Đào tạo sau đại học: Đào tạo 650 nhân lực sau đại học (thạc sĩ và tương
đương trở lên) phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh (trong đó
phấn đấu đào tạo ít nhất 10 tiến sĩ). Đảm bảo đến hết năm 2025, đạt 10% cán bộ,
công chức, viên chức có trình độ chuyên môn sau đại học.

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

b) Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực hoạt động thực hiện nhiệm
vụ, công vụ:

- Đối với cán bộ, công chức cấp tỉnh, cấp huyện:

+ 100% cán bộ, công chức được bồi dưỡng năng lực, kỹ năng, tiêu chuẩn
trước khi bổ nhiệm ngạch, bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý.

+ Hằng năm, ít nhất 80% cán bộ, công chức được cập nhật kiến thức pháp
luật, bồi dưỡng về đạo đức công vụ; 70% được bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ
năng, phương pháp thực thi công vụ.

- Đối với cán bộ, công chức cấp xã:

+ 100% cán bộ, công chức cấp xã đạt chuẩn chức danh theo quy định.

+ 80% cán bộ chuyên trách cấp xã có trình độ đại học, được chuẩn hóa về
chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng công tác.

+ 100% công chức cấp xã có trình độ đại học (không bao gồm công chức
làm việc tại các xã miền núi, xã đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số,
vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn).

+ Hằng năm, ít nhất 60% cán bộ, công chức cấp xã được bồi dưỡng cập nhật
kiến thức, kỹ năng, phương pháp, đạo đức công vụ.

+ 100% cán bộ, công chức người dân tộc kinh công tác tại vùng có đồng
bào dân tộc thiểu số sinh sống sử dụng được ít nhất một thứ tiếng dân tộc tại địa
bàn công tác.

+ Người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã được bồi dưỡng cập nhật và
nâng cao kỹ năng, phương pháp hoạt động ít nhất 01 lần trong thời gian 02 năm.

- Đối với viên chức:

+ 100 viên chức được bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.

+ 100% viên chức giữ chức vụ quản lý được bồi dưỡng năng lực, kỹ năng
quản lý trước khi bổ nhiệm.

+ Hằng năm, ít nhất 60% viên chức được bồi dưỡng về đạo đức nghề
nghiệp; cập nhật nâng cao kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp chuyên ngành.

- Đối với đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp:

+ 100% đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 được bồi
dưỡng kiến thức pháp luật; kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động.

+ Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp được bồi dưỡng cập nhật kiến thức,
kỹ năng và phương pháp hoạt động ít nhất 01 lần trong nhiệm kỳ.

3. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng

a) Đào tạo:

- Lý luận chính trị;

- Chuyên môn, nghiệp vụ.

3

b) Bồi dưỡng:

- Lý luận chính trị;

- Kiến thức, kỹ năng; quản lý nhà nước; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý;

- Chuyên môn, nghiệp vụ; đạo đức công vụ; kiến thức hội nhập quốc tế.

4. Nhiệm vụ, giải pháp

a) Nâng cao nhận thức về vai trò, trách nhiệm của hoạt động đào tạo, bồi
dưỡng; trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị quản lý và sử dụng cán bộ, công chức,
viên chức trong việc bảo đảm chất lượng, hiệu quả đào tạo, bồi dưỡng:

- Không ngừng nâng cao năng lực thực hiện nhiệm vụ, công vụ của đội ngũ, công
chức, viên chức; xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp đáp ứng
yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Quán triệt và học tập tư tưởng Hồ Chí Minh: “học để làm việc”, “làm việc
gì thì học để làm việc ấy cho tốt”.

- Đề cao tinh thần học và tự học; tăng cường nhận thức của đội ngũ cán bộ,
công chức, viên chức về trách nhiệm học tập suốt đời, không ngừng nâng cao
năng lực làm việc, năng lực thực thi nhiệm vụ, công vụ. Nhà nước, tổ chức chính
trị, tổ chức chính trị - xã hội tạo điều kiện và hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức
được cập nhật kiến thức, kỹ năng, phương pháp và kinh nghiệm làm việc để nâng
cao chất lượng và hiệu quả công tác.

- Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị sử dụng cán bộ, công chức,
viên chức trong việc xác định nhu cầu và cử cán bộ, công chức, viên chức tham dự
các khóa đào tạo, bồi dưỡng, bảo đảm hiệu quả gắn với yêu cầu công việc; có cơ
chế khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức học và tự học để đáp ứng yêu cầu
trình độ theo quy định, không ngừng nâng cao trình độ và năng lực làm việc.
Khuyến khích, tạo điều kiện để các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng có đủ năng lực đều
được tham gia tổ chức bồi dưỡng; cán bộ, công chức, viên chức được lựa chọn
những chương trình bồi dưỡng cập nhật nâng cao kiến thức, kỹ năng phù hợp với
công việc, vị trí việc làm đang đảm nhận.

b) Nâng cao năng lực, chất lượng của các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng của tỉnh:

- Tập trung, rà soát, xây dựng quy hoạch các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng theo
thẩm quyền phân cấp để phân bổ nguồn lực hiệu quả, phù hợp với nhiệm vụ và
quy mô, hình thức đào tạo, bồi dưỡng.

- Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo các điều kiện dạy và
học có chất lượng, xây dựng đội ngũ giảng viên đạt tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ,
có năng lực sư phạm, có kinh nghiệm hoạt động thực tiễn quản lý và có cơ cấu hợp lý.

- Thường xuyên cập nhật kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, kiến thức pháp luật
và thực tiễn; bồi dưỡng nâng cao năng lực và phương pháp sư phạm cho giảng viên.

- Quy định trách nhiệm đối với đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp
trong tham gia giảng dạy cập nhật kiến thức, kỹ năng, phương pháp và trao đổi
kinh nghiệm quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ, công vụ tại cơ quan, đơn vị.

4

- Tăng cường mời giảng viên thỉnh giảng, báo cáo viên là lãnh đạo, quản lý
các cơ quan, đơn vị.

c) Đổi mới nội dung, chương trình, tài liệu, phương pháp đào tạo, bồi dưỡng:

- Đổi mới về nội dung, cải tiến về phương pháp giảng dạy theo hướng thiết
thực, hiệu quả, phù hợp với từng loại đối tượng đào tạo, bồi dưỡng; phát huy tối đa
năng lực tư duy sáng tạo của người học; rèn luyện kỹ năng lãnh đạo, quản lý và xử lý,
giải quyết các tình huống nảy sinh trong thực tiễn; nội dung các chương trình đào tạo,
bồi dưỡng phải bảo đảm tính hệ thống, tính liên thông, gắn kết chặt chẽ giữa lý luận
với thực tiễn, phù hợp với phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức.

- Tổ chức rà soát, đánh giá chất lượng các chương trình bồi dưỡng kiến
thức; tiến hành cập nhật, biên soạn lại (nếu cần thiết) bảo đảm tính khoa học, tính
ứng dụng của các chương trình.

- Tổ chức biên soạn các chương trình bồi dưỡng về đạo đức công vụ, đạo đức
nghề nghiệp; rà soát, cập nhật, biên soạn lại các tài liệu bồi dưỡng kiến thức, kỹ
năng phù hợp với thực tiễn địa phương. Tăng cường, khuyến khích việc biên soạn
những chương trình bồi dưỡng ngắn ngày để cập nhật, nâng cao kiến thức, kỹ năng
theo nhu cầu của cán bộ, công chức, viên chức theo hướng “cầm tay chỉ việc”.

- Kết hợp giữa đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn với dài hạn, giữa đào tạo ở
trường lớp với đào tạo qua thực tiễn thông qua công tác luân chuyển cán bộ; gắn
đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức với
tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đối với
trường hợp chưa đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh đang đảm nhiệm mà
không thể bố trí đào tạo lại.

d) Nâng cao năng lực quản lý công tác đào tạo, bồi dưỡng:

- Quán triệt nhận thức và trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị sử dụng
cán bộ, công chức, viên chức đối với công tác đào tạo, bồi dưỡng.

- Triển khai, hướng dẫn thực hiện kịp thời các Nghị định của Chính phủ, Thông
tư của các Bộ, ngành về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ, kỹ năng và
phương pháp quản lý cho công chức, viên chức tham mưu công tác đào tạo, bồi
dưỡng của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

đ) Quản lý chất lượng đào tạo, bồi dưỡng:

- Tổ chức đánh giá chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng theo từng khóa
đào tạo, bồi dưỡng với nhiều hình thức khác nhau.

- Thực hiện đánh giá năng lực cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện
nhiệm vụ sau khi được đào tạo, bồi dưỡng.

(Kèm theo Phụ lục các nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025)

5

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức được đảm bảo từ nguồn
ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; kinh phí của cơ quan quản
lý, sử dụng cán bộ, công chức; đóng góp của cán bộ, công chức; tài trợ của tổ
chức, cá nhân trong và ngoài nước theo quy định của pháp luật.

2. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng viên chức được đảm bảo từ nguồn tài chính
của đơn vị sự nghiệp công lập, đóng góp của viên chức và các nguồn khác theo
quy định của pháp luật.

3. Việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công
tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thực hiện theo Thông tư số
36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các quy định của
pháp luật hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai Kế hoạch này.

b) Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện kế hoạch
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021 - 2025 và hằng
năm đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt bảo đảm mục tiêu, yêu cầu và tiến
độ theo quy định.

c) Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh
ban hành các văn bản quy định về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,
viên chức trên địa bàn tỉnh.

d) Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nội vụ những khó khăn,
vướng mắc và đề xuất giải pháp trong quá trình triển khai thực hiện; tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh đánh giá sơ kết 03 năm (giai đoạn 2021 - 2023), tổng  kết 05
năm thực hiện và cả giai đoạn 2016 - 2025.

2. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan Đảng,
Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện tổ chức đào tạo, bồi
dưỡng lý luận chính trị cho cán bộ, công chức, viên chức hằng năm và cả giai
đoạn 2021 - 2025 theo Kế hoạch.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nội vụ
và các cơ quan có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn vốn thực
hiện các dự án nâng cấp, mở rộng các cơ sở đào tạo và kinh phí đào tạo, bồi dưỡng
(đối với các chương trình đào tạo, bồi dưỡng thuộc các Chương trình mục tiêu)
giai đoạn 2021 - 2025 và hằng năm.

4. Sở Tài chính

a) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cân đối và bố trí kinh phí thực hiện
công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo Kế hoạch.

b) Kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quản lý, sử
dụng, thanh quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng đúng quy định.

6

5. Trường Chính trị tỉnh

a) Xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ
chuyên môn, phương pháp giảng dạy cho giảng viên lý luận chính trị, giảng viên
quản lý nhà nước.

b) Nghiên cứu, xây dựng Quy chế quy định trách nhiệm đối với đội ngũ cán
bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tham gia giảng dạy các chương trình bồi dưỡng cán
bộ, công chức, viên chức.

c) Chủ động nghiên cứu, biên soạn, đổi mới chương trình, nội dung, phương
pháp giảng dạy theo thẩm quyền được giao để nâng cao chất lượng đào tạo, bồi
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

d) Đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị bảo đảm các điều kiện dạy học có
chất lượng.

6. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

a) Tổ chức phổ biến, triển khai Kế hoạch này đến cán bộ, công chức, viên
chức của cơ quan, đơn vị.

b) Tổ chức rà soát, đánh giá chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên
chức; xây dựng và tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng giai
đoạn 2021 - 2025 và hằng năm sát với tình hình thực tiễn của từng cơ quan, đơn
vị, địa phương; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức được cập nhật nâng
cao kiến thức, kỹ năng phương pháp và kinh nghiệm làm việc để nâng cao chất
lượng và hiệu quả công tác.

 c) Bố trí, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức sau đào tạo, bồi dưỡng hợp
lý nhằm tạo môi trường, điều kiện để phát huy trình độ, năng lực chuyên môn.

d) Tổng hợp, báo cáo tình hình và kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi
dưỡng hằng năm, sơ kết tổng kết công tác đào tạo, bồi dưỡng theo yêu cầu của cơ
quan có thẩm quyền theo quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc,
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân
tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp) để xem xét, chỉ đạo./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T09:53:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T09:53:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T17:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-19T14:13:33+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-19T15:10:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-19T15:11:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-19T15:11:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-19T15:11:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!